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suunvuoro

Käsillä oleva numero päättää Virittäjän 127. vuosikerran. Kuluneena vuonna selko
kieli on saanut Virittäjässä runsaasti näkyvyyttä ensimmäisen selkokielen tutkimuk
selle omistetun teemanumeron (1/2023) myötä. Myös yhä ajankohtaisempaa moni
kielisyyden teemaa on sivuttu useissa kirjoituksissa, paitsi selkokielen yhteydessä myös 
esimerkiksi anglismeihin liittyvien kieli asenteiden ja yksilön monikielisten resurs
sien tarkastelun kautta. Perinteisiä fennistisiä aiheita tänä vuonna ovat edustaneet esi
merkiksi monet konstruktioita ja nimistöä käsittelevät kirjoitukset. Kaikkiaan vuonna 
2023 Virittäjässä on julkaistu 16 artikkelia, 9 havaintokirjoitusta, 4 kielitieteen kentiltä 
 osaston kirjoitusta ja 12 kirjaarviota. Lisäksi Virittäjän verkko sivuilla on perinteiseen 
tapaan tuotu esiin tuoreita väitöskirjoja lektioiden muodossa.

Myös nyt ilmestyvässä numerossa monikielistyvästä yhteiskunnasta kumpuavat ai
heet ovat vahvasti mukana. Hanna Lappalainen ja Pirkko Nuolijärvi tarkastelevat ar
tikkelissaan monikulttuuristen suomenpuhujien variaatiota Sata kielellistä elämäkertaa 
hankkeessa kootussa aineistossa. Taina Pitkänen ja Maija Tervola puolestaan käsittelevät 
suomea toisena kielenä puhuvien lääkärien kuullun ymmärtämistä artikkelissaan, jossa 
yhdistyvät vuorovaikutustutkimus ja psykolingvistinen kokeellinen tutkimusasetelma. 

Laura Tammilehdon tutkimus käsittelee kaunokirjallisuudessa käytetyn murteen vas
taanottoa ja koettua autenttisuutta kahden peräpohjalaisia murteita käyttävän romaanin 
pohjalta. Tieteenalan historiaan pureutuu Riku Erkkilä, joka tarkastelee artikkelissaan 
uralilaisten kielten sijatermistön kehitystä varhaisissa kieliopeissa ja kuvaa, miten ter
minologia leviää tutkimusparadigmassa. Havaintoja ja keskustelua palstalla Harri Man
tila esittää tulkinnan Häädetkeidaspaikannimen etymologiasta ja Maija Surakka tarkas
telee hetkisanan käyttöä monipuolisen puhutun kielen aineiston valossa. 

Vuosi 2023 on jälleen osoittanut, että vaikka tiedejulkaisemisen kenttä muut
tuu ja Virittäjän kaltaista toimijaa kohtaavat monenlaiset haasteet, Virittäjän merki
tys fennistisen tutkimuksen julkaisukanavana on vankkumaton. Uusia artikkeleita 
saapuu toimitukseen tasaisesti, ja julkaisujono on tällä hetkellä noin vuoden mittai
nen. Jotta viive kirjoituksen lähettämisestä julkaisemiseen ei ainakaan kasvaisi, ensi 
vuonna pyritään jatkamaan vähintään neljän artikkelin julkaisemista jokaisessa nume
rossa.  Lehden sivut otetaan tehokkaammin käyttöön myös sikäli, että olemme päättä
neet luopua perinteisesti vuoden viimeisen numeron sivuille painetusta vuosi kerran 
sisällys luettelosta. Kuluneen ja menneiden vuosien sisältöjen selaamisessa ja tiedon et
simisessä nyky lukijaa palvelee parhaiten Virittäjän verkkosivusto, jossa kaikki Virittä
jässä ajan saatossa julkaistu on helposti haettavissa – ja uusimpia numeroita lukuun ot
tamatta yleensä myös vapaasti  luettavissa. 

Virittäjän toimituksen väki kiittää kaikkia lehden lukijoita ja tukijoita kuluneesta 
vuodesta ja toivottaa hyvää tulevaa vuotta ja innostavia lukuhetkiä! 
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